
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 390 DEL 16/06/2023 

AREA URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

 

OGGETTO: RESTITUZIONE CONTRIBUTO DI COSTRUZIONE 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTI:
· la Segnalazione Certificata di Inizio Attività, trasmessa in data 13/04/2022 tramite il portale 
Impresainungiorno.gov con  ID  FBBVNT83A55G186O-30032022-1211  e  protocollo 
REP_PROV_MN/MN-SUPRO  47400/13-04-2022,  per  opere  di  ristrutturazione  edilizia 
mediante demolizione e ricostruzione di edificio bifamiliare sito in Via Dugoni, catastalmente 
identificato al fg. 38, mapp. 228 e 239, dalle Sigg. F.V. e C.R., residenti a Borgo Virgilio (MN);

· i versamenti effettuati in data 21/06/2022 relativi al contributo di costruzione quantificato in € 
8.323,89,  di  cui  €  688,01  per  oneri  di  urbanizzazione  primaria,  €  1.720,03  per  oneri  di 
urbanizzazione secondaria e € 5.915, 85 per contributo sul costo di costruzione;

· la richiesta protocollata in data 20/03/2023 al n° 8280, presentata dall’ing. Marco Bernabeni, in 
qualità  di  delegato,  di  annullamento  della  pratica  edilizia  sopra  citata  e  restituzione  del 
contributo di costruzione precedentemente versato, in quanto l'intervento edilizio non è stato 
realizzato;

RITENUTO di dover restituire, a seguito dell’annullamento della pratica edilizia, quanto versato 
per il contributo di costruzione per un importo di € 8.323,89;

RICHIAMATI:

· la deliberazione di Giunta comunale n. 134 in data 09/07/2022, immediatamente eseguibile, con 
la  quale  è  stata  disposta  la  presentazione  del  Documento  Unico  di  Programmazione  per  il 
periodo 2023-2025;

· la delibera di Consiglio comunale n. 30 del 25/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, 
del D.lgs n. 267/2000)”;

· la delibera di Giunta comunale n.  45 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge,  avente ad 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  390 del  16/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

oggetto:  ”Nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  periodo 
2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

· la delibera di Consiglio comunale n. 7 del 17/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:  “Nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  periodo 
2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000)”;

· la delibera di Giunta comunale n.  46 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge,  avente ad 
oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art.  11 
D.Lgs. 118/2011)”;

· la delibera di Consiglio comunale n. 11 del 17/03/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2023-2025”;

· la delibera di Giunta comunale n. 65 del 17/03/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2023-2025”;

· la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  16  del  28/04/2023,  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto:  “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2022 ai sensi 
dell’art. 227 del d.lgs. n. 267/2000”;

· la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  17  del  28/04/2023,  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 
2 del d.lgs n. 267/2000)”;

· la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  94  del  28/04/2023,  relativa  alla  "Modifica  piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025";

· la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  25  del  29/05/2023,  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 
2 del d.lgs n. 267/2000)”;

· la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  124  del  29/05/2023,  relativa  alla  "Modifica  piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025";

· il  Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267 del 
18/08/2000 ed in particolare: 

-  l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);

-  l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);

-  l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

-  l’art. 183 (impegno di spesa);

· il Decreto Sindacale n° 4 del 02/01/2023, Prot. n° 50, di incarico e nomina del Responsabile del 
Servizio Urbanistica/Edilizia Privata;

· la vigente normativa ed i vigenti regolamenti comunali in materia;

Pagina 2 di 4  - Det. N.  390 del  16/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINA

1. di disporre, per quanto citato in premessa, la restituzione di € 8.323,89 a favore della Sig.ra 
F.V.,  con  accredito  sul  conto  corrente  intestato  alla  stessa,  imputando  la  spesa  al  capitolo 
08012.05.0291703 “Restituzione contributi di costruzione” del bilancio in corso;

2. di  trasmettere  copia  della  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  i  
conseguenti adempimenti.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  390 del  16/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 390 DEL 16/06/2023 

OGGETTO: RESTITUZIONE CONTRIBUTO DI COSTRUZIONE 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA
TRIPPINI GRAZIELLA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  390 del  16/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	DETERMINA

